
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 861

N. 110 del 19-07-2022

UFF. PERSONALE

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.110 del 19-07-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 5 POSTI DI ESPERTO IN EROGAZIONE DI
SERVIZI IN CAMPO SOCIALE - CAT. D. SURROGA SEGRETARIO
COMMISSIONE ESAMINATRICE



IL RESPONSABILE DEL UFF. PERSONALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Premesso che, con deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Figline e
Incisa Valdarno n. 39 del 15/02/2022, è stato approvato il Piano dei fabbisogni
2022/2024, con previsione della copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1
posto di categoria D con profilo professionale di Esperto in erogazione di servizi in
campo sociale;

Richiamato l’Accordo per la gestione congiunta della procedura di concorso,
sottoscritto dal Comune di Figline e Incisa Valdarno e dai Comuni di Bagno a Ripoli,
Impruneta, Rignano sull’Arno, Fiesole, Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve,
Unione Comunale del Chianti Fiorentino, approvato con determinazione n. 54 (reg.
gen. 402) del 13 aprile 2022;

Richiamata la determinazione n. 71 (reg. gen. 497), con cui veniva approvato l'avviso
di concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 5
posti di categoria D profilo "Esperto in erogazione di servizi in campo sociale";

Richiamata la determinazione n. 89 (reg. gen. 656) del 07.06.2022 con cui i candidati
venivano ammessi con riserva al concorso e con cui veniva nominata la commissione
esaminatrice nelle persone di:
- Dr. Neri Magli, Presidente - Drigente gestione associata servizi socio-educativo
Comuni di Bagno a Ripoli e Impruneta;
- Dr.ssa Baldarssarri Patrizia, Componente - Assistente sociale collaboratore Azienda
USL n. 11 di Borgo San Lorenzo;
- Dr. Gilberto Macaluso, Componente - Responsabile dei Servizi Sociali dell’Unione
Comunale Chianti Fiorentino;
-Dr.ssa Cristiana Pasquini - Segretario Verbalizzante, Esperto
giuridico-amministrativo del
Comune di Figline e Incisa Valdarno, Segretariato generale - Servizio Affari Generali
e Legali;

Dato atto che il Segretario della Commissione, Dott.ssa Cristiana Pasquini, con
determinazione n. 580 del 13.07.2022 del Servizio Personale Associato dell'Unione
dei Comuni Valdarno e Valdisieve, è stata nominata componente della Commissione
Esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 8 posti nel profilo
professionale di istruttore contabile amministrativo, cat. C a tempo pieno e
indeterminato, le cui date delle prove orali si sovrappongono con le date delle prove
orali del concorso in oggetto;

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.110 del 19-07-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 5 POSTI DI ESPERTO IN EROGAZIONE DI
SERVIZI IN CAMPO SOCIALE - CAT. D. SURROGA SEGRETARIO
COMMISSIONE ESAMINATRICE



Ritenuto dunque, a far data dal 14.07.2022, di surrogare il Segretario della
Commissione, Dott.ssa Cristiana Pasquini, con la Dott.ssa Sivlia Giusti, dipendente
del Comune di Figline e Incisa Valdarno, assegnata al Servizio Sociale, Scuola e
Sport - Esperta in erogazione di servizi in campo sociale;

Visti i vigenti Regolamenti Comunali sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e sulle
modalità di accesso all'impiego e sulle procedure selettive;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali
e quindi di competenza del Responsabile del Servizio;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Accertato che la presente determinazione non comporta l'assunzione di impegni di
spesa;

Visti:
- la Legge n. 241/90;
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/00 in merito alle funzioni dirigenziali;
- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- la determinazione dell'Area Servizi e Affari Generali n. 1 (reg. gen. 2) del
12/01/2022, con la quale la sottoscritta Dott.ssa Orietta Occhiolini è stata confermata
titolare di posizione
organizzativa, con delega di funzioni del servizio Affari Generali e Legali;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 6bis della Legge n. 241/90 e smi, come aggiunto
dall'art. 1, comma 41 della Legge n. 190/2012, per il presente provvedimento non
sussistono motivi di
conflitto di interesse, neppure potenziale, per il responsabile del procedimento;

Ciò premesso,

DETERMINA

Per i motivi di cui in parte narrativa:

1) Di revocare la nomina a Segretario della Commissione Esaminatrice della Dott.ssa
Cristiana Pasquini;

2) Di nominare, a far data dal 14.07.2022, come Segretario della Commissione la
Dott.ssa  Sivlia Giusti, dipendente del Comune di Figline e Incisa Valdarno,
assegnata al Servizio Sociale, Scuola e Sport - Esperta in erogazione di servizi in
campo sociale;

3) Di confermare la nomina della Commissione Esaminatrice nelle persone di:
- Dr. Neri Magli, Presidente - Drigente gestione associata servizi socio-educativo
Comuni diBagno a Ripoli e Impruneta;
- Dr.ssa Baldarssarri Patrizia, Componente - Assistente sociale collaboratore Azienda
USL n. 11 di Borgo San Lorenzo;

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.110 del 19-07-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 3



- Dr. Gilberto Macaluso, Componente -Responsabile dei Servizi Sociali dell’Unione
Comunale Chianti Fiorentino.

4) Di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell'Ente, dando atto che
tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati.

5) Di prescindere dall'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria in quanto la presente determinazione non comporta
l'assunzione di impegni di spesa.

6) Di dare atto che il Responsabile dell'Istruttoria del procedimento di cui all'art. 4
della Legge n. 241/90 è la Dott.ssa Orietta Occhiolini.

7) Di dare atto, inoltre:
- dell'assenza di conflitti di interesse in capo alla scrivente responsabile del
procedimento inoggetto;
- che il presente provvedimento non contiene dati personali;
- che il presente atto è conforme ai contenuti risultante dalla griglia di controllo, di cui
alla
determinazione del Segretario Generale n. 1 del 2 gennaio 2020;
- che sarà cura del servizio scrivente provvedere alle pubblicazioni previste in materia
di
trasparenza.

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.·

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Figline e Incisa Valdarno, li 19-07-2022
Il Responsabile

f.to DOTT.SSA OCCHIOLINI ORIETTA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.110 del 19-07-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 4


